

Protokół Nr 4.1/2017

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego
i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 9 listopada 2017 r. godz. 15.27 – 16.20 - Komisja Samorządowa RM
15.27 - 16.29 - Komisja ds. Rodziny RM

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Długosz.
Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
	<p><i>Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. K. Długosz</i> zaproponował zmianę porządku obrad komisji, tj. przeniesienie projektu uchwały w sprawie <i>zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska</i> z pozycji nr 3 na pozycję nr 1. Reszta porządku bez zmian.</p> <p><i>Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – p. M. Woźnicka – Kuzdak</i> zaproponowała zmianę porządku obrad komisji, tj.: przeniesienie projektu uchwały w sprawie <i>zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska</i> z pozycji nr 3 na pozycję nr 1 oraz rozpatrzenie wniosków mieszkaniowych Zakładu Usług</p>	<p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Długosz otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Marta Woźnicka – Kuzdak otworzyła posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali zaproponowaną zmianę porządku obrad komisji. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie Komisji ds. Rodziny RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali zaproponowaną zmianę porządku obrad komisji. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p>

	<p>Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, jako ostatnią pozycję porządku. Reszta porządku bez zmian.</p> <p>I. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 13 listopada 2017 r., w sprawie:</p> <p>- zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska;</p>	<p>Obecny na posiedzeniu komisji <i>Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej UM – p. Krzysztof Kowalski</i> poinformował zebranych, że podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu stworzenie szerszej niż dotychczas możliwości przyznawania dotacji celowych na zmianę systemu ogrzewczego, poprzez zwiększenie wysokości dotacji w przypadku podłączenia budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz wykonania wewnętrznej instalacji ogrzewczej w budynkach wielolokalowych, w związku z likwidacją urządzenia ogrzewczego będącego piecem lub trzonem kuchennym i połączeniem tej instalacji z ekologicznym urządzeniem ogrzewczym, lub przyłączeniem tej instalacji do miejskiej sieci ciepłowniczej. Ponadto, uchwała umożliwia otrzymanie dotacji na wykonanie instalacji paneli fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej na potrzeby konsumpcyjne budynku mieszkalnego. Przedłożona uchwała zmierza do realizacji Programu ograniczenia emisji niskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim na osiedlach: Piaski – Henryków, Kolonia Robotnicza, Kuźnia, Gutwin, Koszary, Denków przyjętego uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2008 r. Wnioski z tych obszarów korzystają z pierwszeństwa w przyznaniu dofinansowania. Ponadto, zapisy uchwały wpisują się w działania związane z Planem gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. <i>Radny Wł. Sajda</i> zwrócił się zapytaniem do Naczelnika K. Kowalskiego czy jest możliwość przymuszenia np. Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” do zmiany systemu ogrzewania. Radny dodał, że w zasobach w/w spółdzielni</p>
--	---	--

	<p>- Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w latach 2018 – 2019;</p> <p>- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta kontroli w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego;</p>	<p>znajdują się budynki wielorodzinne opalane węglem. Dobrze by było gdyby wykorzystano szanse, jaką daje Gmina Ostrowiec i zmienić ten stan rzeczy. <i>Naczelnik Kowalski</i> odpowiedział, że gmina nie posiada żadnych środków przymusu w tym zakresie. Gmina daje tylko możliwość, a czy spółdzielnie z tego skorzystają, to już jest inna sprawa. <i>Naczelnik</i> dodał, że SM „Hutnik” w chwili obecnej jest w trudnej sytuacji finansowej i chyba nie porwie się na zmianę systemu grzewczego w swoich zasobach. Na zakończenie dyskusji głos zabrała <i>Radna M. Woźnicka - Kuzdak</i> i zapytała <i>Naczelnika Kowalskiego</i>, czy to prawda, że inwestycja – wymiana systemu grzewczego w domach – może rozpocząć się jeszcze w tym roku, i jak wygląda sprawa fakturowania. <i>Naczelnik K. Kowalski</i> odpowiedział, że inwestycję można zainicjować jeszcze w tym roku, natomiast faktura powinna być wystawiona po 1 stycznia 2018 r.</p> <p><i>Komisja Samorządowa RM</i> pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p><i>Komisja Samorządowa RM</i> pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p><i>Komisja ds. Rodziny RM</i> pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p><i>Radna M. Krysa</i> zwróciła się z pytaniem do wnioskodawców (<i>Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”</i>) przedmiotowej uchwały – czemu ma służyć kontrola w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w zakresie realizacji zadania Gminy Ostrowiec Świętokrzyski pn. „Modernizacja otwartych basenów przy pływalni Rawszczyzna w systemie zaprojektuj i wybuduj”. <i>Radny D. Kaszuba - Przewodniczący Klubu Radnych „Prawo</i></p>
--	--	--

i Sprawiedliwość” na wstępie swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na fakt, że samo procedowanie przedmiotowej uchwały trwało długo, tj. dwa miesiące. Natomiast, kwestia zgłoszenia takiego projektu uchwały przez Klub „PiS” miała na względzie doprowadzenie do wyjaśnienia wszelkich nieścisłości i niejasności, które towarzyszyły temu zadaniu od jakiegoś czasu. Radny powiedział, że nie ma tu żadnych ukrytych intencji i nie należy dopatrywać się drugiego dna. Obecna na posiedzeniu komisji *Wiceprezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – p. Marzena Dębniak* oświadczyła, że postępowanie w tej sprawie prowadzi już Prokuratura i Policja, więc nie wydaje się koniecznym, aby taką kontrolę w UM przeprowadziła Komisja Rewizyjna RM. *Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. K. Długosz* zapytał – czy znane są już Pani Prezydent wstępne ustalenia organów ścigania w tej sprawie. *Pani Prezydent* odpowiedziała, że na chwilę obecną jeszcze nie. Następnie głos w dyskusji zabrał *Radny A. Zawadzki* i zapytał Panią Prezydent M. Dębniak – jak nazywa się wykonawca przedmiotowego zadania. *Pani Prezydent* odpowiedziała, że nie pamięta. Wówczas głos zabrał *Radny A. Głab* i stwierdził, że taka odpowiedź Pani Prezydent świadczy o braku zainteresowania sprawą z jej strony, i że Pani Prezydent jest nieprzygotowana do rozmowy w tej kwestii. Odpowiadając Panu Rademu A. Głab, *Pani Prezydent* powiedziała, że nie ważne jest jak nazywa się wykonawca inwestycji na Rawszczyźnie, najważniejsze jest to, aby dość sprawnie wyjaśnić całą sprawę i nie działać na niekorzyść społeczeństwa. Na tym dyskusję w tym temacie zakończono.

Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 1 – za, przy braku głosów wstrzymujących się i przy 5 głosach przeciwnych **negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.** (w załączeniu do protokołu).

Komisja ds. Rodziny RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 1 – za, przy braku

- zm. uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu;

O godz. 16.08 Przewodniczący Komisji Samorządowej – **p. Kamil Długosz** przekazał prowadzenie obrad komisji swojemu zastępcy – **p. U. Ubie**.

głosów wstrzymujących się i przy 4 głosach przeciwnych **negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.**
(w załączeniu do protokołu).

Na wstępie dyskusji głos zabrał *Radny D. Kaszuba* ze stwierdzeniem, że w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu w kwocie 200.000 zł *na dofinansowanie zakupu aparatu echokardiograficznego dla Oddziału Kardiologii Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim*, brak jest dobrego dialogu. Rozmowy pomiędzy Gminą a Dyrektorem Szpitala powinny poprzedzać w/w uchwałę. Tak się niestety nie stało. Odpowiadając Panu Radnemu – *Wiceprezydent Miasta – p. M. Dębniak* powiedziała, że Prezydent Miasta Jarosław Górczyński wystosował zaproszenie na spotkanie w tej sprawie do Dyrektora Szpitala, ale ten z niego nie skorzystał. Następnie głos zabrał *Radny Wł. Sajda* i oświadczył, że dotychczas używany w szpitalu echokardiograf jest w opłakanym stanie i nie ma się o co droczyć, bo dobro pacjenta jest najważniejsze, a nie rozgrywki polityczne. Radny dodał, że sami lekarze Oddziału Kardiologii wskazali echokardiograf, jako najpilniejszy zakup. Radni podjęli tylko inicjatywę i starają się doprowadzić do zakupu i przekazania w/w sprzętu. Dalej głos zabrała *Radna M. Krysa*, która zapytała – dlaczego Powiat sam nie wystąpił do Gminy i sam nie określił najpilniejszych potrzeb szpitala. Radna Krysa powiedziała, że jest skłonna zagłosować za przedmiotowym projektem uchwały, ale pod warunkiem pisemnego zapewnienia Dyrektora Szpitala, że ten sprzęt zostanie zakupiony i niezwłocznie przekazany pacjentom. Na chwilę obecną Pani Radna nie jest o tym przekonana. Potem głos w dyskusji zabrała *Radna M. Woźnicka - Kuzdak* i zapytała czy Gmina wie na kiedy Powiat zaplanował procedurę przetargową na zakup „echa serca”? *Pani M. Dębniak* odpowiedziała, że z informacji jakie posiada wynika, że w/w przetarg zostanie rozstrzygnięty w końcówce roku. Pani Prezydent dodała również, że dotacja, jaką

Gmina chce przekazać Powiatowi na ten cel jest tylko na ten rok, jeżeli nie zostanie wykorzystana, to przepadnie. Następnie, ponownie głos w dyskusji zabrał *Radny A. Głęb* i powiedział, że klub Radnych „PiS” również głosował za udzieleniem dotacji na przedmiotowy sprzęt, ale w momencie kiedy pojawiła się informacja, że szpital ma pilniejsze potrzeby niż zakup „echa serca”, to nie rozumie dlaczego nie można tego uszanować i zmienić przeznaczenia dotacji. *Pani Wiceprezydent* przypomniała Panu Radnemu, że inicjatywa zakupu *echokardiografu* wyszła od Klubu Radnych KWW Jarosława Górczyńskiego po konsultacjach z lekarzami oddziału kardiologii. To właśnie ci lekarze wskazali na *echokardiograf*, jako najpilniejszą potrzebę. Natomiast Powiat twierdzi inaczej i robi przeszkody. *Radny A. Głęb* odpowiadając *Pani Prezydent* oznajmił, że o zakupach w szpitalu decyduje dyrektor szpitala ds. medycznych, a nie ordynator oddziału, który tylko dba o swoją działkę. Następnie *Radny D. Kaszuba* stwierdził, że dobrze by było okazać trochę dobrej woli i wziąć pod uwagę konsultację z władzami szpitala, a w konsekwencji przychylić się do realnych potrzeb placówki wskazanych przez nią samą. W dyskusji głos zabrała również *Radna U. Uba* stwierdzając, że nie rozumie uporu Starosty w tej sprawie, przecież poprzez swoje postępowanie działa na szkodę społeczeństwa. *Pani Radna* dodała na zakończenie, że przecież Powiat może przyjąć te konkretne pieniądze na *echokardiograf*, a w roku następnym wystąpić z prośbą do Gminy o kolejną dotację na niezbędny sprzęt dla szpitala. Następnie głos w dyskusji zabrał *Radny Wł. Sajda* i wyraził swoje oburzenie stwierdzeniem *Radnego A. Głęba*, że „dyrektor wie najlepiej co trzeba zakupić dla szpitala, a nie ordynator oddziału”. *Radny* uważa, że jest to niedopuszczalne, i że o potrzebach szpitala przede wszystkim mają wiedzę ordynatorzy oddziałów. Na koniec dyskusji *Pani Prezydent M. Dębniak* powiedziała, że na tym etapie należy zakończyć dyskusję w przedmiotowej

	<p>- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu (<i>quad dla Państwowej Straży Pożarnej – 40 tys. zł</i>)</p> <p>II. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2021.</p> <p>III. Sprawy różne.</p> <p>Komisja Samorządowa RM zakończyła swoje posiedzenie o godz. 16.20.</p> <p>Posiedzenie Komisji ds. Rodziny kontynuowano ze względu na konieczność rozpatrzenia spraw mieszkaniowych przedłożonych przez Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>- zamiany lokalu socjalnego dla _____</p> <p>- zamiany lokalu socjalnego _____</p>	<p>sprawie, a ostateczną decyzję podejmą radni na sesji RM. Na tym dyskusję zakończono.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 1 – za, przy braku głosów wstrzymujących się i przy 3 głosach przeciwnych negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 1 – za, przy braku głosów wstrzymujących się i przy 4 głosach przeciwnych negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Obydwie Komisje przyjęły przedmiotowe sprawozdanie do wiadomości - bez uwag i zapytań.</p> <p>Nie zgłoszono żadnych spraw różnych.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (<i>w załączeniu do protokołu</i>).</p>
--	--	---

- zamiany lokalu socjalnego dla	Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (w załączeniu do protokołu).
- przydziału lokalu mieszkalnego	Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (w załączeniu do protokołu).
- przydziału lokalu mieszkalnego	Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. (w załączeniu do protokołu).
	Na tym zakończono posiedzenie Komisji ds. Rodziny RM o godz. 16.29.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokołowała:

Eliza Kaniewska

Przewodniczyli:

Przewodnicząca
Komisji ds. Rodziny
Marta Woźnicka - Kuzdak

Przewodniczący
Komisji Samorządowej
Kamil Długosz